
Generování a zasílání Hlášení o 
změnách prostřednictvím 
Portálu farmáře

Oddělení metodiky Osy 4 PRV

Státní zemědělský intervenční fond –
platební agentura na Vaší straně



Krok 1. Přihlášení na Portál farmáře



Generování Hlášení o změnách

Krok 2. Generování formuláře 
hlášení je dostupné v sekci Hlášení o 
změnách



Vygenerování Hlášení o změnách

Krok 3. Kliknutím na 
příslušnou žádost 
bude vygenerováno 
„nové“ Hlášení o 
změnách



Proces generování Hlášení o změnách

Krok 4. Probíhá proces 
generování Hlášení o změnách



Generování Hlášení o změnách - dokončení 

Krok 5. Proces generování 
Hlášení o změnách byl zdárně 
dokončen, kliknutím se 
vrátíme do další nabídky.



Stažení vygenerovaného Hlášení o změnách

Krok 6. Kliknutím na odkaz se 
proveden stažení Hlášení o 
změnách do PC. Následuje 
krok 7.

Krok 7. Kliknutím se provede 
stažení Hlášení o změnách do 
PC, případně je možné 
dokument přímo otevřít.



Formulář Hlášení o změnách

Krok 8. Uložený soubor, který byl 
stažen z prostředí Portálu farmáře. 
Dvojitým kliknutím myší se tento 
soubor otevře



Formulář Hlášení o změnách

Krok 9. Kliknutím 
tlačítka myši se v 
novém okně otevře 
formulář Žádosti o 
dotaci



Vyplnění Hlášení o změnách

Krok 9. Kliknutím 
tlačítka myši se v 
novém okně otevřel 
formulář Žádosti o 
dotace.

Krok 10. Do otevřené Žádosti o dotaci 
se zaznamenají všechny požadované 
změny (přepíší/přidají/odstraní se 
požadované údaje).

Krok 11. Po 
zaznamenání všech 
požadovaných změn do 
formuláře Žádosti o 
dotaci se kliknutím na 
ikonu diskety změny 
uloží.

Krok 12. Ikonkou X se 
formulář Žádosti o 
dotaci zavře. 



Formulář Hlášení o změnách

Krok 13. Vyplní se 
všechna povinná pole 
(Zdůvodnění a popis 
požadovaných změn) 
na formuláři Hlášení o 
změnách

Krok 14. Kliknutím na 
ikonu diskety se změny 
uloží do „nového“ 
dokumentu.

Krok 15. Po skončení 
editace se soubor uloží 
opět do Vašeho PC.



Portál farmáře – odeslání Hlášení o změnách

Krok 16. Hlášení o 
změnách se odesílá 
prostřednictvím odkazu 
„Elektronické odeslání 
žádosti“ – „ODESLANÉ 
ŽÁDOSTI“

Krok 17. Vyhledání 
vyplněného formuláře 
Hlášení o změnách

Krok 18. Vybrat 
soubor v PC



Odeslání Hlášení o změnách

Krok 19. Odeslání Hlášení 
o změnách se provede 
stiskem tlačítka „Podat 
žádost“



Portál farmáře – Odeslané žádosti

Krok 20. Odeslané Hlášení o 
změnách doručí žadatel na 
příslušné pracoviště SZIF 
osobně nebo prostřednictvím 
pošty nebo datovou schránkou. 
Přílohy (prostá kopie) vložené 
do Hlášení o změnách (včetně 
formuláře Žádosti o dotaci) jsou 
součástí souboru elektronicky 
odeslaného z Portálu farmáře, 
není tedy nutné je již na SZIF 
samostatně doručovat.
Formulář Hlášení o změnách je 
nutné doručit na SZIF 
nejpozději v den stanoveným 
Pravidly - v příslušné kapitole 
Hlášení změn. 

Pozn. Informativní zpráva o úspěšném 
odeslání fomuláře Hlášení o změnách 
přes rozhraní Portálu farmáře



Elektronické podávání Hlášení o změnách

Kontakt pro případné dotazy:

Ing. Vodhánil Ondřej

T:  +420 222 871 332

E:  Ondrej.Vodhanil@szif.cz

Krok 20. Odeslané Hlášení o změnách doručí žadatel na 
příslušné pracoviště SZIF osobně nebo prostřednictvím 
pošty nebo datovou schránkou. Přílohy (prostá kopie) 
vložené do Hlášení o změnách (včetně formuláře Žádosti o 
dotaci) jsou součástí souboru elektronicky odeslaného z 
Portálu farmáře, není tedy nutné je již na SZIF 
samostatně doručovat.
Formulář Hlášení o změnách je nutné doručit na SZIF 
nejpozději v den stanoveným Pravidly - v příslušné 
kapitole Hlášení změn. 




